ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2022

    № 168

О премии Главы города Шарыпово молодым талантам

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», законом Красноярского края от 08.12.2006 № 20-5445 «О государственной молодежной политике в Красноярском крае», в целях поощрения и поддержки одарённой, талантливой молодёжи муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить «Положение о премии Главы города Шарыпово молодым талантам» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению администрации города Шарыпово (Гришина Е.А.) обеспечить своевременное финансирование за счет средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Молодёжь города Шарыпово в XXI веке», утверждённой постановлением Администрации города Шарыпово от 04.10.2013  №238 (в редакции от 06.05.2022 №124) в соответствии с бюджетной росписью.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации города Шарыпово от 24.06.2015 № 118 «О вручении молодежной премии Главы города Шарыпово молодым талантам».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово                                                                 В.Г. Хохлов

Приложение
к постановлению Администрации города Шарыпово
от 24.05.2022 № 168

ПОЛОЖЕНИЕ
о премии Главы города Шарыпово молодым талантам

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 	1.1. Премия Главы города Шарыпово молодым талантам (далее - премия) является именной городской премией и учреждается для поощрения талантливой молодежи муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», проявившей себя в различных сферах деятельности и внесшей вклад в развитие города Шарыпово.

1.2. Благодарственное письмо Главы города Шарыпово является формой поощрения таланта и трудолюбия ярких представителей молодежи города с целью стимулирования активности в различных сферах деятельности.

1.3. Премия и благодарственные письма вручаются по следующим номинациям:
- высокие достижения в спортивной деятельности;
- высокие достижения в области культуры и искусства;
- «Поступок»;
- социально значимая деятельность;
- профессиональная деятельность;
- достижения молодых людей – инвалидов.

1.4. Устанавливается 6 именных премий и 20 благодарственных писем.
- высокие достижения в спортивной деятельности. Выдвигаются призеры городских, зональных, региональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, а также активисты коллективов физической культуры, внесшие значительный вклад в развитие физкультурно – спортивного движения города;
- высокие достижения в области культуры и искусства. Выдвигаются победители, лауреаты и дипломанты городских, региональных, всероссийских и международных конкурсов, фестивалей;
- «Поступок». Выдвигаются молодые люди за совершение общественно значимого поступка, результатом которого стали спасенные жизнь и здоровье, предупреждены трагические последствия, оказана помощь и поддержка нуждающимся, предприняты действия по недопущению совершения преступлений;
- социально значимая деятельность. Выдвигаются молодые люди, получившие признание в общественной деятельности, лидеры молодежных объединений и организаций, представители молодежных органов, победители и отличившиеся участники краевых, региональных, всероссийских проектов, грантовых конкурсов;
- профессиональная деятельность. Выдвигаются молодые люди (работники предприятий, учреждений, организаций любой формы собственности), доказавшие свой профессионализм и проявившие при исполнении служебных обязанностей высокие навыки и умения, добившиеся наиболее значимых достижений в различных сферах деятельности;
- достижения молодых людей - инвалидов. Выдвигаются молодые люди (инвалиды), добившиеся высоких успехов, самореализации в различных сферах жизнедеятельности (в спортивной, в области культуры и искусства, других отраслях).

1.5. Премия присуждается в размере 11 500 (Одиннадцать тысяч пятьсот рублей) 00 коп., в том числе НДФЛ.

1.6. Состав комиссии по определению лауреатов премии Главы города Шарыпово среди молодых талантов (председатель, секретарь, члены комиссии) (далее - комиссия) утверждается распоряжением Администрации города Шарыпово.

1.7. В каждой конкурсной номинации определяется 1 (один) победитель на присуждение премии и кандидаты на награждение благодарственными письмами. В случае если среди кандидатов на соискание премии в какой-либо номинации не будет определен победитель, премия в данной номинации не присуждается.

1.8. В случае отсутствия представлений на какую - либо номинацию премии могут быть распределены по решению комиссии на другие номинации.

1.9. Комиссия принимает решение открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. По результатам голосования к присуждению премии рекомендуются кандидаты, получившие наибольшее (в порядке убывания) число голосов членов комиссии по отношению к другим кандидатам. В случае равенства числа голосов голос председателя комиссии считается решающим. Заседание считается правомочным при участии в нем не менее 2/3 членов комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом.
Выплата премии осуществляется на основании распоряжения Администрации города Шарыпово.

1.10. Соискатели, не ставшие лауреатами премии, но получившие наибольшее число голосов комиссии за результат и поступок, который имеет наивысшую социальную значимость, награждаются благодарственными письмами Главы города Шарыпово.

1.11. Кандидат, в отношении которого принято решение о присуждении ему премии, является лауреатом премии Главы города Шарыпово и награждается денежной премией и памятным дипломом в торжественной обстановке Главой города Шарыпово или лицом, им уполномоченным.

1.12. Премия выплачивается из средств бюджета городского округа города Шарыпово, в рамках муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» на текущий год, путем перечисления на расчетный счет лауреата.

1.13. Вручение премии и награждение благодарственными письмами Главы города Шарыпово приурочивается к празднованию Дня молодежи.

1.14. Организационную и техническую работу по объявлению конкурса, приему и подготовке материалов для рассмотрения комиссией, организацию проведения торжественной церемонии вручения премии осуществляет Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово.

1.15. Список лауреатов премии Главы города Шарыпово публикуется в средствах массовой информации города Шарыпово и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. СОИСКАТЕЛИ ПРЕМИИ

2.1. Соискателями премии являются граждане в возрасте от 14 до 35 лет (на момент совершения поступка, достижения), проживающие в городе Шарыпово. Наличие регистрации по месту жительства в городе Шарыпово является обязательным условием для соискателя премии.

2.2. На каждого соискателя премии в Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово подаются документы в виде  папки, содержащей: представление по форме согласно приложению 1 к настоящему положению, мотивирующее выдвижение конкретной кандидатуры и содержащее анкетные данные кандидата и фотографию 3x4, характеристику, копии наградных дипломов или иных документов, характеризующих кандидата и общую оценку его достижений за два последних года предшествующих дню подачи документов.

2.3. К пакету документов прикладывается письменное согласие соискателя премии на обработку персональных данных согласно приложению 2 или приложению 3:
- приложение 2 при достижении возраста 16 лет,
-приложение 3 заполняется родителем или законным представителем кандидата 14 – 15 лет.

2.4. Право выдвижения соискателей на присуждение премии Главы города Шарыпово молодым талантам предоставляется:
	- органам Администрации города Шарыпово;
	-учебным заведениям высшего, среднего и начального профессионального образования;
	- учреждениям, организациям любой формы собственности, расположенным на территории города Шарыпово;
	- молодежным общественным объединениям;
	- общественным организациям;
- предприятиям, учреждениям и организациям, расположенным на территории города;
- художественным коллективам.

	2.5. Количество представляемых на конкурс кандидатур не должно превышать трех от одной организации.

3. СРОК ПОДАЧИ ПРЕДСТАВЛЕНИЙ

3.1. Документы направляются до 16.00 часов 15 июня (включительно) в Отдел спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово;  представления (приложение1) в формате Word по адресу электронной почты: st_mp@mail.ru. Телефон для справок 8(39153)21492.
3.2. Комиссия в срок до 18 июня рассматривает представленные документы и определяет лауреатов премии Главы города Шарыпово.
3.3. Документы, представленные с нарушениями требований относительно формы и сроков подачи, а также несоответствующие требованиям, предъявляемым к подаваемым документам по заявленной номинации, к рассмотрению не принимаются.
3.4. О дате, времени и формате проведения церемонии лауреаты будут уведомлены заранее посредством телефонного звонка секретарем комиссии.

Приложение 1 к положению
о премии Главы города Шарыпово
молодым талантам, утвержденному
постановлением Администрации города
Шарыпово от 24.05.2022 № 168

место для фото

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ СОИСКАТЕЛЯ МОЛОДЕЖНОЙ ПРЕМИИ ГЛАВЫ
ГОРОДА ШАРЫПОВО

1. Конкурсная номинация

2. Фамилия
Имя
Отчество
3. Дата рождения (полных лет)

4. Паспортные данные

5. Адрес места жительства

6. Место учёбы (работы)

7. Координаты для связи (телефон кандидата)

8. Выдвигающая организация, Ф.И.О. ответственного лица, телефон

9. Характеристика основных достижений кандидата, мотивирующая его выдвижение, с указанием направления работы, участия в олимпиадах, конкурсах, смотров, конференциях, спортивных состязаниях, другой информации о соискателе.
	Приложение: Подтверждающие документы.
«____»________________ 20___ г.

_____________________ (_______________________)
        подпись                                 инициалы, фамилия

Приложение 2 к положению
о премии Главы города Шарыпово
молодым талантам, утвержденному
постановлением Администрации города
Шарыпово от 24.05.2022 № 168

Согласие на обработку персональных данных
(заполняется автором от руки)
Я,___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество соискателя премии, серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации, дата выдачи паспорта и выдавший его орган, регистрация по месту жительства)

Сообщаю о согласии участвовать в качестве соискателя премии Главы города Шарыпово молодым талантам (далее - Конкурс) на условиях, установленных в положении о проведении Конкурса.
Сообщаю, что на момент участия в Конкурсе обладаю полной гражданской дееспособностью, являюсь_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(указывается место учебы/работы, наименование учебного заведения или иное)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" выражаю согласие на обработку организаторами Конкурса и привлеченными ими третьими лицами моих персональных данных, представленных мной в составе представления на соискание премии Главы города Шарыпово молодым талантам, а также включение моих персональных данных в базу данных организаторов Конкурса, содержащую сведения об участниках Конкурса.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения, а также мои права по отзыву данного согласия мне понятны.

Участник Конкурса        _____________________ (_______________________)
                                               подпись                                 инициалы, фамилия

«____»________________ 20___ г.

Приложение 3 к положению
о премии Главы города Шарыпово
молодым талантам, утвержденному
постановлением Администрации города
Шарыпово от 24.05.2022 № 168

Согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных
(заполняется  от руки)
Я,____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия, имя и отчество родителя соискателя премии, серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации, дата выдачи паспорта и выдавший его орган, регистрация по месту жительства)

Выражаю свое согласие на обработку Отделом спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово персональных данных моего не достигшего возраста 18 лет ребенка  _______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(фамилия имя отчество, дата рождения ребенка)

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных" выражаю согласие на обработку организаторами Конкурса и привлеченными ими третьими лицами моих персональных данных, представленных мной в составе представления на соискание премии Главы города Шарыпово молодым талантам, а также включение моих персональных данных в базу данных организаторов Конкурса, содержащую сведения об участниках Конкурса.
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Содержание действий по обработке персональных данных, необходимость их выполнения, а также мои права по отзыву данного согласия мне понятны.

Участник Конкурса        _____________________ (_______________________)
                                               подпись                                 инициалы, фамилия

«____»________________ 20____ г.